In Domino autem Iesu Christo aliquid amplius fuit. Sic enim inferior appetitus in eo rationi subiiciebatur ut ad nihil moveretur nisi secundum ordinem rationis, secundum scilicet quod ratio ordinabat, vel permittebat appetitum inferiorem moveri proprio motu. Hoc autem videtur ad integritatem primi status pertinuisse ut inferiores vires totaliter rationi subderentur: quae quidem subiectio per peccatum primi parentis est sublata non solum in ipso, sed etiam in aliis qui ab eo contrahunt peccatum

in diesen bleibt, auch nachdem sie durch das Sakrament der Gnade von der Sünde gereinigt sind, der Aufruhr oder Ungehorsam der niederen Kräfte gegen die Vernunft zurück, welcher Zunder der Sünde genannt wird. Dieser fand sich, nach dem vorher Gesagten, in Christus auf keine Weise.

Aber weil in der seligen Jungfrau Maria die niederen Kräfte der Vernunft nicht gänzlich unterworfen waren, so daß sie nämlich keine von der Vernunft nicht vorher geordnete Regung gehabt hätten und sie dennoch durch die Kraft der Gnade so beherrscht wurden, daß sie sich in keiner Weise gegen die Vernunft regten, deswegen pflegt man zu sagen, daß in der seligen Jungfrau der Zunder der Sünde zwar der Substanz nach zurückblieb, aber gebunden war [242].

## 225. KAPITEL

### VON DER IMMERWÄHRENDEN JUNGFRÄULICHKEIT DER MUTTER CHRISTI

Wenn sie aber durch die erste Heiligung so gegen jede Regung der Sünde gefestigt wurde, wuchs in ihr die Gnade noch viel mehr und wurde der Zunder der Sünde in ihr geschwächt oder auch gänzlich aufgehoben, als der Heilige

originale, in quibus etiam postquam a peccato mundantur per gratiae sacramentum, remanet rebellio vel inobedientia inferiorum virium ad rationem, quae dicitur fomes peccati, quae in Christo nullatenus fuit secundum praedicta.

Sed quia in beata Virgine Maria non erant inferiores vires totaliter rationi subiectae, ut scilicet nullum motum haberent a ratione non praeordinatum, et tamen sic cohibebantur per virtutem gratiae ut nullo modo contra rationem moverentur, propter hoc solet dici, quod in beata Virgine post sanctificationem remansit quidem fomes peccati secundum substantiam, sed ligatus.

## CAPUT 225

### De perpetua virginitate matris Christi

[S<sup>Th</sup> III 27, 3. 4 ad 1; 5 ad 2; 3 d 3: 1, 2 qa 1; 4 d 30: 2, 3; Jer c. 1; Mt c. 1; Jo c. 2: lect 1]

Si autem per primam sanctificationem sic fuit contra omnem motum peccati munita, multo magis in ea excrevit gratia, fomesque peccati in ea est debilitatus, vel etiam totaliter sublatus,

Geist nach dem Worte des Engels [Lk 1, 35] über sie kam, um aus ihr den Leib Christi zu bilden [243]. Nachdem sie also Heiligtum des Heiligen Geistes und Wohnung des Sohnes Gottes geworden war, ist es nicht nur frevelhaft zu glauben, es habe in ihr irgendeine Regung der Sünde gegeben, sondern auch, sie habe die Lust sinnlicher Begierde gekostet. Und deshalb muß man den Irrtum des Helvidius [244] verabscheuen, der zwar versicherte, Christus sei von einer Jungfrau empfangen und geboren worden, aber dennoch sagte, sie habe nachher andere Kinder von Joseph geboren [245].